Resposta ao Requerimento nº 683/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Reitera informações referentes ao Requerimento nº 520/2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

as PREFEITURA DE“S* VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

eao

Vo

C.I. Nº 359/2023 — S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo,26 de maio de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo.

REF: CI nº 779/2023- DAI/SG Requerimento nº683/2023- Processo nº14333/2023

Em atenção à C.I nº779/2023-DAI/SG — Requerimento nº 14333/2023 da autoria do Nobre

Vereador Alécio Cau , conforme resposta ao requerimento nº520/2023, sobre alteração no horário da

linha 508 da SOU Valinhos, requer os seguintes pedidos de informações:

1) A prefeitura tem a possibilidade de notificar a empresa SOU Valinhos para

alteração do horário de saída da rodoviária em 15 minutos de 13h05 para 12h50, da linha

descrita acima?

Informa-se que a tabela de horários da referida linha, 508--Rodoviária — Fonte Mécia, tem o

tempo de ciclo de 60 minutos, que os horários foram agêrtados para além do atendimento do coletivo,    também do atendimento aos escolares (estudantes/ do airro Fonte /Mécia) e que não é possível

adiantar o horário em 15 minutos conforme solicitado, haja vista o tempo de percurso do mesmo.

Anexo cópias do requerimento 520/2023 e respostá(desta

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZW6ZJRR4HG0H3RU6
		2023-06-01T15:33:12-0300